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Expressolivre - ExpressoMail

Remetente: "Conselho Estadual do Meio Ambiente - CEMA" <cema@sedest.pr.gov.br>

"Conselho Estadual do Meio Ambiente - CEMA" <cema@sedest.pr.gov.br>, "Chayanne
Alessandra Telles" <chayanne.telles@sepl.pr.gov.br>, "Fabricio Miyagima"
<fabriciom@sepl.pr.gov.br>, "joloyola@cohapar.pr.gov.br" <joloyola@cohapar.pr.gov.br>,
"Murilo Derbli Schafranski" <muriloschafranski@cohapar.pr.gov.br>, "Ivonete Coelho da Silva
Chaves" <ivonete@iat.pr.gov.br>, "Benno Weigert Doetzer" <benno@seab.pr.gov.br>, "Felipe
do Vale" <felipe.vale@spvs.org.br>, "Fernando M ramos" <fernando@indexflorestal.com.br>,
"Paulo Pizzi" <pizzi@maternatura.org.br>, "Ellen Melo" <ellenmelo@apreflorestas.com.br>,
"José Marcelo Domingues Torezan" <torezan@uel.br>, "Alyne Conti Damiani Ferreira"
<alyne.ferreira@sedest.pr.gov.br>, "Wilson C" <wilsonc@iat.pr.gov.br>, "Ivonete Coelho da
Silva Chaves" <ivonete@iat.pr.gov.br>, "Arthur Conceicdo"
<arthur_conceicao@hotmail.com>, "IBAMA Parana" <supes.pr@ibama.gov.br>,
paulo.brenny@ibama.gov.br

Data: 15/08/2024 08:35 (agora)

Assunto: Re: CONVOCACAO Reunido n°. 05/2024 - CTQA/CEMA

ATA_Reunido_04_2024_CTBio_Minuta Resolugao Restinga_para aprovacao.pdf (652.97 KB)
Processo_22.090.105-0_com pareceres juridico e técnico do IAT.pdf (4.73 MB)

Anexos: Processo_22.104.539-4_1_Apensado_ao_22.090.105_0.pdf (911.87 KB)
Processo_IBAMA_Res.conama_417_RESTINGA.pdf (418.13 KB)
Processo_22.589.065-0_Convocagao IBAMA.pdf (8.79 MB)

Para:

Prezados, bom dia.

Em complemento ao e-mail anterior, informo que os documentos pertinentes também
estao disponiveis no site do Conselho, acessiveis através do link a

seguir: https://www.sedest.pr.gov.br/Pagina/Camara-Tematica-de-Biodiversidade.
Permaneco a disposicdo.

Atenciosamente,

Alyne Conti D. Ferreira

Secretaria Executiva

Conselho Estadual de Meio Ambiente - CEMA
www.sedest.pr.gov.br/CEMA

(41) 3304-7790

R. Desembargador Motta, 3384 - Mercés - 80430-200 - Curitiba/PR

Em 14/08/2024 as 17:15 horas, "Conselho Estadual do Meio Ambiente - CEMA"
<cema@sedest.pr.gov.br> escreveu:

Prezados Membros da Camara Tematica de Biodiversidade do CEMA e
convidados,

Boa tarde,

Venho, por meio deste, convoca-los para a Reunidao n® 05/2024 da
CTBio/CEMA, que sera realizada no dia 27 de agosto, as 09h00, em formato
hibrido, por meio da plataforma Zoom.

A pauta da reunido esta constituida os seguintes itens:
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1. Aprovacao da Ata da Reunidao n° 04/2024;

2. Analise e encaminhamentos relativos ao Processo Administrativo n®
22.090.105-0, que trata da Minuta de Resolugao sobre os procedimentos para
protecdao da Vegetacao de Restinga na Mata Atlantica na Planicie Litoranea
Paranaense;

3. Assuntos Gerais.

Os documentos pertinentes estdo anexados a este e-mail e também disponiveis no
site do Conselho, acessiveis através do link a seguir:

O LINK para acesso a reunido é o seguinte: https://us02web.zoom.us/j/86363247698?
pwd=UlgpbTCnZcbwahKNOQueaAdQptdKfkM.1

Caso algum dos membros nao possa participar da reuniao, solicitamos, por
gentileza, que indique previamente um substituto, conforme disposto no artigo 10,
incisos V e XIII, do Regimento Interno do CEMA.

Por fim, pedimos a confirmacgao do recebimento deste e-mail, bem como de sua
participacao na Reunidao n° 05/2024 da CTBio/CEMA.

Agradego antecipadamente.
Atenciosamente,
Alyne Conti Damiani Ferreira

Secretaria Executiva do CEMA

Conselho Estadual de Meio Ambiente - CEMA
www.sedest.pr.gov.br/CEMA

(41) 3304-7790

R. Desembargador Motta, 3384 - Mercés - 80430-200 - Curitiba/PR
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